
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA   

 Tel. 010 - 936389  -  fax  010 - 2344335 
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   -   C.F. 95159930106 

 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

 

LINEA 

INVESTIMENTO 

 

 
 

CODICE PROGETTO 
 

TITOLO PROGETTO 
 

CUP 

 
M4C1 

 
M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico  

Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale  

 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35103 

 

Quello che è pericoloso  
è non evolvere 

 

 

 
I34D23005240006 

 

Oggetto: Decreto di ASSUNZIONE al Programma Annuale 2024 del finanziamento relativo al progetto in 
essere del PNRR Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” -Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023)  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
Codice progetto  M4C1I2.1-2023-1222-P-35103 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO     il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” -Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” -Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di €  91.916,10  per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  
VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTO l’atto di concessione n°1834496 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi;  
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti del 14.12.2023;  
VISTA la delibera n. 60 del Consiglio di Istituto del 20/12/2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0001333/U del 22/03/2024 10:46

VI.2.1 - PNRR

http://www.icsampierdarena.edu.it/


CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” -

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU  pari ad euro € 91.916,10 ; 
VISTA la delibera di approvazione n. 67 del 29/01/2024  del Programma Annuale E.F. 2024; 
TENUTO CONTO che gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 
“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio del  Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano 
PNRR Linea di investimento M4C1I2.1:  
Il finanziamento relativo al progetto viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02– 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2024. 
L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante 

 

MISSIONE 
COMPONENTE 

 

LINEA 

INVESTIMENTO 

 

 
 

CODICE PROGETTO 
 

TITOLO PROGETTO 
 

CUP 

 
IMPORTO 

FINANZIATO 

 
M4C1 

 
M4C1I2.1 - Didattica 

digitale integrata e 

formazione alla 

transizione digitale per 

il personale scolastico  

Formazione del 
personale scolastico 

per la transizione 
digitale  

 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35103 

 

Quello che è pericoloso  
è non evolvere 

 

 
 I34D23005240006 

 
€   91.916,10 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, viene istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” -Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU D.M. n. 66/2023  
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35103 
CUP: I34D23005240006 
Per il progetto viene predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

   Il presente Decreto viene portato all’attenzione del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, gli   
   estremi vengono inseriti nella piattaforma FUTURA PNRR per l’attuazione del progetto e avvio delle attività,    
   pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Prof.ssa Sara BANDINI  

                                                                                                                       Firmato digitalmente 


		2024-03-22T10:48:07+0100
	BNDSRA72D44I693U




